20 2ª feira | 11/Maio/2020  - Edição nº 10681

Japira

Jaguariaíva

ATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2020

Com base nas informações constantes neste Processo Administrativo nº
10/2020, modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº. 1/2020, nos termos do art.
43, inciso VI, da Lei 8.666/93, ADJUDICO o objeto referente a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA NA ÁREA DE ENGENHARIA PARA A
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO URBANA COM
PEDRAS IRREGULARES E IMPLANTAÇÃO DE GALERIAS DE ÁGUAS
PLUVIAIS A SEREM EXECUTADOS NO MUNICÍPIO DE JAPIRA,
ESTADO DO PARANÁ, á empresa PAVIMENTAÇÃO G GOMES IBAITI -
EIRELI, CNPJ 11.019.417/0001-12, referente ao Lote 001, perfazendo o valor
global de R$ 500.000,00 (Quinhentos Mil Reais). Perfazendo ainda o valor total
da licitação de R$ 500.000,00 (Quinhentos Mil Reais) correlato ao Edital em
epígrafe e HOMOLOGO o presente processo. Uma vez cumpridas às
formalidades de estilo, dê-se publicidade ao ato na forma da lei.-Japira (PR), 07
de maio de 2020-ÂNGELO MARCOS VIGILATO-Prefeito Municipal

 EXTRATO DO CONTRATO N° 35/2020-PMJ

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2020-PMJ

PARTES: MUNICÍPIO DE JAPIRA e a empresa PAVIMENTAÇÃO G
GOMES IBAITI - EIRELI, inscrito no CNPJ nº 11.019.417/0001-12.
DO OBJETO - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA NA ÁREA DE
ENGENHARIA PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE
PAVIMENTAÇÃO URBANA COM PEDRAS IRREGULARES E
IMPLANTAÇÃO DE GALERIAS DE ÁGUAS PLUVIAIS A SEREM
EXECUTADOS NO MUNICÍPIO DE JAPIRA, ESTADO DO PARANÁ; - DO
VALOR: O valor do objeto ora contratado, perfaz o valor total de R$
500.000,00 (Quinhentos Mil Reais). - DO PRAZO DE EXECUÇÃO: O prazo
de execução será pelo período de 6 (seis) meses, conforme Cronograma físico
financeiro, contados a partir da Ordem de Serviço. - DA VIGÊNCIA: O prazo
de vigência do contrato será pelo período de 12 (doze) meses, com vencimento
em 06/05/2021 (seis dias de maio de 2021), podendo a critério da administração
da prorrogação do mesmo, conforme Art. 57, Inciso II da Lei 8.666/93. - DO
FORO: Fica eleito o foro da comarca de Ibaiti (PR), para dirimir dúvidas ou
questões oriundas do presente Contrato. - Japira, 07/05/2020

ANGELO MARCOS VIGILATO
Prefeito Municipal
CONTRATANTE

GEREMIAS GOMES
PAVIMENTAÇÃO G GOMES IBAITI - EIRELI
CONTRATADA

38730/2020

 38757/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 58/2020

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica ou pessoa física para o fornecimento de
cascalho na região do Sertão, para atender à Secretaria Municipal de Infraestrutura
e Habitação.
ABERTURA DA LICITAÇÃO: 22 de maio de 2020 às 09h00min. LOCAL DE
ABERTURA: Sala de Reuniões e Licitações, 3º Andar no endereço informado
abaixo.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser adqui-
rido através do e-mail: comprasjag@gmail.com ou através do link http://portal.
jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/. Maiores Informações no Dept.º de
Compras e Licitação – sito a Praça Isabel Branco, 142, Centro Administrativo
Otélio Renato Baroni - telefone (43) 3535-9400 – Ramal: 9458 no horário: das
08h00 às 12h00 e das 13h30min às 17h30min.

Jaguariaíva, 08 de maio de 2020.

Élio Zub Junior
PREGOEIRO

38963/2020

Juranda

Kaloré

MUNICÍPIO DE JURANDA
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2020.

O MUNICÍPIO de Juranda, torna público que às 09:00 horas do dia 22 de
Maio de 2020, na Sala de Licitações do Paço Muncipal, realizará licitação na
modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço,  de acordo com as
especificações do edital, para aquisição de:

OBJETO QUANTI-
DADE

VALOR
TOTAL (R$)

PRAZO
(DIAS)

Veículo Sedan 02 117.200,00 60

Informações e esclarecimentos relativos ao edital, modelos e anexos poderão
ser solicitados junto ao Pregoeiro Cristina O. Pizzoli Ferreira, Paraná,
Brasil - Telefone: (44) 3569 - 1520 - E-mail
pregoeira@juranda.pr.gov.br/crismolina.compras@gmail.com. A Pasta
Técnica,  com  o  inteiro  teor  do  Edital  e  seus respectivos modelos, adendos
e anexos, poderá ser examinada no seguinte endereço Praça Henrique
Zsafermann, 139, centro, Juranda, das 07:30 às 17:00 horas.

Juranda, 08  de Maio de 2020.

Leila Mioto Amadei
Prefeita Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE KALORÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº 003/2020
O Município de Kaloré/PR, torna público que fará realizar, às 09 horas do dia

12 de junho do ano de 2020, na Praça Francisco Lemes Gonçalves n° 267 em

Kaloré , Paraná, Brasil, CONCORRÊNCIA, sob regime de empreitada por

preço global, tipo menor preço,  a preços fixos e sem reajuste, da(s)

seguinte(s) obra(s):
Local do

objeto
Objeto Quantidade e

unidade de medida
Prazo de

execução

Sede

municipal

Pavimentação/Recape em

CBUQ e sobre pedras

irregulares

9.881,74 m² 120 dias

A Pasta Técnica com o inteiro teor do Edital e seus respectivos modelos,

adendos e anexos, poderá ser examinada no endereço acima indicado, no

horário comercial, ou solicitada através do e-mail licitacao@kalore.pr.gov.br e

estará disponível no Porta da Transparência do Município. Informações

adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimento deverão ser encaminhados à

Comissão de Licitação no endereço ou e-mail acima mencionados – Telefone

(43) 3453-1170/1394.

Kaloré/PR, 08 de maio de 2020.

WASHINGTON LUIZ DA SILVA - PREFEITO MUNICIPAL

MUNICÍPIO DE JURANDA
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2020.

O MUNICÍPIO de Juranda, torna público que às 09:00 horas do dia 22 de
Maio de 2020, na Sala de Licitações do Paço Muncipal, realizará licitação na
modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço,  de acordo com as
especificações do edital, para aquisição de:

OBJETO QUANTI-
DADE

VALOR
TOTAL (R$)

PRAZO
(DIAS)

Veículo Sedan 02 117.200,00 60

Informações e esclarecimentos relativos ao edital, modelos e anexos poderão
ser solicitados junto ao Pregoeiro Cristina O. Pizzoli Ferreira, Paraná,
Brasil - Telefone: (44) 3569 - 1520 - E-mail
pregoeira@juranda.pr.gov.br/crismolina.compras@gmail.com. A Pasta
Técnica,  com  o  inteiro  teor  do  Edital  e  seus respectivos modelos, adendos
e anexos, poderá ser examinada no seguinte endereço Praça Henrique
Zsafermann, 139, centro, Juranda, das 07:30 às 17:00 horas.

Juranda, 08  de Maio de 2020.

Leila Mioto Amadei
Prefeita Municipal

 38967/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURANDA
ESTADO DO PARANÁ

C.N.P.J  - 78.196.755/0001-09
Praça Henrique Szafermann, 13 CEP–87.355-000
AVISO CONCORRÊNCIA PÚBLICA 003-2020

 OBJETO: EDITAL DE CONCORRÊNCIA PARA CONCESSÃO
ONEROSA DE USO PARA FINS DE EXPLORAÇÃO COMERCIAL DO
QUIOSQUE 04, COM METRAGEM INTERNA DE 57,10 M2 EM
ALVENARIA, LOCALIZADO NA PRAÇA HENRIQUE SZAFERMANN
AV. PARANÁ S/N ESQUINA COM RUA PRAÇA HENRIQUE
SZAFERMANN, CENTRO, MUNICÍPIO DE JURANDA-PR.
DATA DA ABERTURA: JURANDA 15 de Junho de 2.020 às 09h:00m
(nove) horas PROTOCOLO E ENTREGA DOS ENVELOPES das 09h:00m ás
do mesmo dia .
LOCAL DE ABERTURA: Na sala de reuniões do Departamento de
Licitação, Secretária de Administração, situado na Praça Henrique Szafermann,
139 centro, JURANDA – PR.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Poderão ser obtidas na Sala de
Licitações da Prefeitura Municipal, situada na Praça Henrique Szafermann,
139, centro, JURANDA – PR.
Juranda, 08 de Maio de 2020.

Aline P Souza de Almeida
Presidente da C.P.L.

Município de Juranda/Pr.

 38980/2020

Jussara

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUSSARA – PARANÁ

HOMOLOGAÇÃO
Tomada de Preços Nº 02/2020-PMJ

Expirado o prazo recursal, torna-se pública a HOMOLOGAÇÃO do procedimen-
to licitatório em epígrafe do objeto: contratação de empresa para executar obra de
Implantação de um Parque Urbano, em área de fundo de vale, conforme descrição
detalhada constante no Plano de Trabalho do Convênio nº 237/2019 (Águaspa-
raná), a favor da empresa vencedora: JOABE IMOBILIÁRIA LTDA, CNPJ nº
16.480.081/0001-04, com o valor global de R$ 900.505,09 (novecentos mil qui-
nhentos e cinco reais e nove centavos).

Jussara-PR., 08 de maio de 2020.

Moacir Luiz Pereira Valentini
PREFEITO MUNICIPAL

38837/2020

CÓDIGO LOCALIZADOR:
310202020

Documento emitido em 11/05/2020 16:08:25.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10681 | 11/05/2020 | PÁG. 20

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.

fernanda.souza
Destacar

fernanda.souza
Destacar